
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   109/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

195/2022

19/07/2022

Registro de preço para aquisição de pneus,câmaras de ar e protetores de roda para
atender diversas secretarias para o período de 2022.

195/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

109/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 05/09/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

A M MENDES - ACESSORIOS

R$ 43.140,0060,000 719,000011 - Pneu novo 215/75/17,5 borrachudo radial - 12 lonas índice de
aderência no molhado A,B ou C, índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: WESTLAKE

UNI

R$ 14.380,0020,000 719,000059 - Pneu novo 215/75/17,5 borrachudo radial - 12 lonas índice de
aderência no molhado A,B ou C, índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: WESTLAKE

UNI

R$57.520,00Total fornecedor:

JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA

R$ 130.027,5045,000 2.889,50006 - Pneu novo 900x20 borrachudo radial 50% terra 50% asfalto - contendo
no mínimo 14 lonas, índice de aderência no molhado A,B ou C, índice de
resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: PIRELLI

UNI

R$ 29.475,6044,000 669,900023 - Pneu novo 185/70/15 índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: DUNLOP FLACK

UNI

R$ 15.108,0012,000 1.259,000033 - Pneu novo 275/70/16C índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Novembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   109/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

195/2022

19/07/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Marca: DUNLOP

R$ 7.196,004,000 1.799,000034 - Pneu novo 22x10.00-10 com selo de aprovação do inmetro, padrão
de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: BKT

UNI

R$ 43.342,5015,000 2.889,500058 - Pneu novo 900x20 borrachudo radial 50% terra 50% asfalto -
contendo no mínimo 14 lonas, índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: PIRELLI

UNI

R$225.149,60Total fornecedor:

RK2 PNEUS LTDA

R$ 880,002,000 440,000012 - Pneu novo 100/100/18 - Moto com selo de aprovação do inmetro,
padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: MAGGION

UNI

R$ 800,002,000 400,000013 - Pneu novo 90/90/17 - Moto com selo de aprovação do inmetro,
padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: MAGGION

UNI

R$ 600,002,000 300,000014 - Pneu novo 90/90/18 - Moto com selo de aprovação do inmetro,
padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: MAGGION

UNI

R$ 780,002,000 390,000015 - Pneu novo 90/90/21 - Moto com selo de aprovação do inmetro,
padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: MAGGION

UNI

R$ 1.360,004,000 340,000016 - Pneu novo 90/90/19 - Moto- com selo de aprovação do inmetro,
padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: MAGGION

UNI

R$ 2.040,006,000 340,000017 - Pneu novo- 110/90/17- Moto -com selo de aprovação do inmetro,
padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: MAGGION

UNI

R$ 700,002,000 350,000018 - Pneu novo 2.75/18/R34 - Moto com selo de aprovação do inmetro,
padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: MAGGION

UNI

R$ 28.400,004,000 7.100,000054 - Pneu novo 23.1-26 com selo de aprovação do inmetro, padrão de
qualidade igual ou superior

a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior
a 1 ano - Marca: FORERRUNER

UNI

R$35.560,00Total fornecedor:

TEREZA PNEUS LTDA

R$ 81.016,0038,000 2.132,00001 - Pneu novo 1000x20 liso radial 50% terra 50% asfalto  contendo no
mínimo
16 lonas, índice de aderência no molhado A,B ou C, índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano. -

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Novembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   109/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

195/2022

19/07/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Marca: GOODYEAR

R$ 177.975,0075,000 2.373,00002 - Pneu novo1000x20 borrachudo radial 50% terra 50% asfalto contendo
no mínimo 16 lonas, índice de aderência no molhado A,B ou C, índice de
resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 30.550,0010,000 3.055,00003 - Pneu novo 1100x22 Borrachudo radial 50% terra 50% asfalto
contendo no mínimo 16 lonas, índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 9.600,004,000 2.400,00004 - Pneu novo 1100x22 liso  radial 50% terra 50% asfalto contendo no
mínimo 16 lonas índice de aderência no molhado A,B ou C, índice de
resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 67.500,0030,000 2.250,00005 - Pneu novo 900x20 liso radial 50% terra 50% asfalto - contendo no
mínimo 14 lonas, índice de aderência no molhado A,B ou C, índice de
resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 46.500,0030,000 1.550,00007 - Pneu novo 750x16 Borrachudo radial contendo no mínimo 12 lonas
índice de aderência no molhado A,B ou C, índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 21.700,0014,000 1.550,00008 - Pneu  novo 750x16 liso radial - contendo no mínimo 12 lonas índice de
aderência no molhado A,B ou C, índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 16.850,0010,000 1.685,00009 - Pneu novo 12,4x24 - lonas 25 mm profundidade com selo de
aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: FORERUNNER

UNI

R$ 23.800,0040,000 595,000010 - Pneu novo 215/75/17,5 liso radial - 12 lonas índice de aderência no
molhado A,B ou C, índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 10.816,0032,000 338,000019 - Pneu novo 165/70/14
índice de aderência no molhado A,B ou C, índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 31.500,00100,000 315,000020 - Pneu novo 175/70/13 índice de aderência no molhado A,B ou C, UNI

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Novembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   109/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

195/2022

19/07/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

R$ 5.072,008,000 634,000021 - Pneu novo 245/70/16 índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 16.896,0048,000 352,000022 - Pneu novo 185/70/14 índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 41.664,00112,000 372,000024 - Pneu novo 185/R14 índice de aderência no molhado A,B ou C, índice
de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 4.800,008,000 600,000025 - Pneu novo 225/65/17 índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 15.400,0050,000 308,000026 - Pneu novo 195/60/15 índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 43.700,0076,000 575,000028 - Pneu novo 215/75/16C índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: XBRI

UNI

R$ 13.872,0024,000 578,000029 - Pneu novo 235/75/15 índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 5.744,008,000 718,000030 - Pneu novo 265/60/18 índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 27.400,0040,000 685,000031 - Pneu novo 225/65/16C -índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Novembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   109/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

195/2022

19/07/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 13.092,0024,000 545,500032 - Pneu novo 205/70/15C.
índice de aderência no molhado A,B ou C, índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 6.668,8016,000 416,800035 - Pneu novo 205/60R/16 índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 8.080,0080,000 101,000036 - Câmara 900x20 TR 464 - Marca: QBOM UNI

R$ 10.800,00100,000 108,000037 - Câmara 1000x20 TR 464 - Marca: QBOM UNI

R$ 550,0010,000 55,000038 - Câmara 750x16 TR 15 - Marca: QBOM UNI

R$ 1.650,0030,000 55,000039 - Câmara 750x16 TR 460 - Marca: QBOM UNI

R$ 7.560,0036,000 210,000040 - Câmara 1300 - 1400x24 / válvula TR220A - Marca: TORTUGA UNI

R$ 4.000,0016,000 250,000041 - Câmara 17,5x25 TRJ 1175 C - Marca: TORTUGA UNI

R$ 2.700,0010,000 270,000042 - Câmara 17,5x25 TR 220 - Marca: TORTUGA UNI

R$ 1.400,0010,000 140,000043 - Câmara 12,5x80x80 TR 220 - Marca: TORTUGA UNI

R$ 3.500,0010,000 350,000044 - Câmara 19,5x24 TR 220 - Marca: TORTUGA UNI

R$ 1.650,0030,000 55,000045 - Câmara 7.50x16 bico curto - Marca: QBOM UNI

R$ 1.740,0030,000 58,000046 - Câmara 7.50x16 bico longo - Marca: QBOM UNI

R$ 1.470,006,000 245,000047 - CÂMARA 14.9-28 - Marca: TORTUGA UNI

R$ 3.350,0010,000 335,000048 - Câmara 18.4x30 - Marca: TORTUGA UNI

R$ 6.750,00150,000 45,000049 - Protetor Aro 20 - Marca: IRBO UNI

R$ 2.475,0015,000 165,000050 - Protetor Aro 25 - Marca: IRBO UNI

R$ 18.500,0010,000 1.850,000051 - Pneu novo 275/80 R 22.5 Liso índice de aderência no molhado A,B
ou C, índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 46.800,0024,000 1.950,000052 - Pneu novo 275/80 R 22.5 Borrachudo índice de aderência no
molhado A,B ou C, índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 28.000,0016,000 1.750,000053 - Pneu novo 295/80 R 22.5 -índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 25.584,0012,000 2.132,000055 - Pneu novo 1000x20 liso radial 50% terra 50% asfalto  contendo no
mínimo
16 lonas, índice de aderência no molhado A,B ou C, índice de resistência

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Novembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   109/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

195/2022

19/07/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano. -
Marca: GOODYEAR

R$ 59.325,0025,000 2.373,000056 - Pneu novo1000x20 borrachudo radial 50% terra 50% asfalto
contendo no mínimo 16 lonas, índice de aderência no molhado A,B ou C,
índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$ 22.500,0010,000 2.250,000057 - Pneu novo 900x20 liso radial 50% terra 50% asfalto - contendo no
mínimo 14 lonas, índice de aderência no molhado A,B ou C, índice de
resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: GOODYEAR

UNI

R$970.499,80Total fornecedor:

R$ 1.288.729,40Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1.939.189,4207.001.04.122.0003.2022.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMDUL

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Novembro de 2022Jaguariaíva,


